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So‘ngi yillarga mamlakatimizning ta’lim sohasida katta islohotlar olib 

borilayapti. Nafaqat ta’lim sohasida balki, barcha sohalarda tub burulishlar amalga 

oshirilmoqda. Har bir mamlakatning iqtisodiy qudrati, ijtimoiy-ma’naviy hayot 

darajasining yuksalishi ta’lim tizimining raqobatbardoshligi, ilm-fan taraqqiyoti, 

yuqori salohiyatli, immuniteti mustahkam yoshlari bilan belgilanadi shubhasiz. Bu esa 

o‘z navbatida ustoz-muallimlar zimmasiga o‘ta mashaqqatli, ma’suliyatli vazifa 

yuklaydi.  

Jamiyat taraqqiyotining har bir bosqichi o‘qituvchga eng muhim vazifa - yurt 

ravnaqi poydevorlari va kelajagi bo‘lgan yoshlarni tarbiyalash, ularga mustahkam 

bilim berish vazifasi yuklatilgan. Insonga ta’lim va tarbiya berish nihoyatda murakkab, 
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mashaqqatli jarayondir. Shuning uchun qadimdan ushbu faoliyatga jamiyatning yetuk 

insonlari, arboblari jalb etilgani bejizga emas. Yosh avlod tarbiyasi faqatgina shaxs 

kamolotigina emas, balki jamiyat taraqqiyotini ham belgilovch muhim ahamiyatli omil 

ekanligi ta’kidlanadi. 

Pedagog - pedagogik va psixologik jihatdan o‘z ixtisosligi bo‘yicha maxsus 

ma’lumotga ega, ham shaxsiy ham kasbiy kompetensiyali, yuqori kasbiy 

tayyorgarlikka va yuksak axloqiy fazilatlarga boy, ta’lim dargohlarida faoliyat 

ko‘rsatuvchi shaxsdir.  

Ta’lim tizimining raqobatbardoshligini oshirish va salohiyatli yoshlarini 

tarbiyalashda eng avvalo ta’limning ilk bo‘g‘ini - maktabgacha ta’lim sohasiga 

diqqatni qaratmoq lozim.  

Tarbiyachi - maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama rivojlanishi uchun 

ko‘mak beruvchi, bolani maktab taʼlimiga sifatli tayyorlovchi shaxsdir. Tarbiyachi 

taʼlim-tarbiya maqsadini aniq belgilashi va ajratilgan vaqt ichida unga erishadigan 

bo‘lishi lozim. Didaktik jarayonni amalga oshirishda o‘rgatishning samarali 

shakllaridan foydalana olishi zarur.  

Pedagog-tarbiyachi har bir bola shaxsini hurmat qilgan holda, anglagan holda 

bolaning iqtidori, salohiyati, menligiga tayangan holda ta’lim jarayonlarini tashkil 

etmog‘i lozim. Ta’lim-tarbiya jarayonlarini o‘yinlarga asoslangan holda dastur 

doirasida tashkil etishi, bolada oʻyin tajribasini oshirishi, oʻyin jarayonida ijodkorlik, 

liderlik, yaratuvchanlikni, tengdoshlari bilan muloqot qilishni oʻrgatishi lozimdir. 

Tarbiyachi faoliyati davomida bola bilan muntazam aloqada bo‘ladi, 

shug‘ullanadi va uning bo‘shliqlarini to‘ldirib boradi. Bola shaxsi ham buyurtmachi 

ham isteʼmolchi sifatidagi juda ham rivojlangan tizim xisoblanadi. Buni inobatga olgan 

holda pedagog ta’limni bolaga moslashtirgan holda, har bir bolaga individual 

yondoshgan holda ta’limiy faoliyatni yaratishi lozim.  

 Tarbiyachi guruhda shunday inklyuziv muhit yaratishi kerakki, unda har bir bola 

o‘zini ardoqli, qobiliyatli va ta’lim jarayoniga jalb qilingandek his qilishi kerak. 

Bolalarning mustaqil harakat qilishi, natijalarga erishishi va yutuqlarni amalga 

oshirishi hamda ulardan zavqlanish qobiliyatini rivojlantirishga hissa qo‘shishi muhim 

ahamiyatlidir. 

Qachonki pedagog qobiliyatli, salohiyatli, kasbiy va shaxsiy kompetentligi yuqori 

bo‘ladigan bo‘lsagina u maqsadiga erisha oladi. Pedagogik qobiliyat pedagogik 

jarayonlarni tashkil etish va boshqara olishni belgilaydi. 

Qobiliyat faoliyat jarayonida yuzaga keladi va rivojlanadi. Pedagogik 

faoliyatning samarali bo‘lishi uchun tarbiyachida pedagogik qobiliyatning quyidagi 

turlari mavjud bo‘lishi shart.  

- akademik qobiliyat (bilish qobiliyati) 

- didaktik qobiliyat ( o‘rgatuvchanlik qobiliyati) 
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- nutq qobiliyati ( nutq madaniyati) 

- ijodkorlik qobiliyati (yaratuvchanlik qobiliyati) 

- avtoritar qobiliyati ( shaxsiy qobiliyati) 

- kommunikativ qobiliyati (muloqotga kirishish qobiliyati) 

- diqqatni toʻgʻri taqsimlash qobiliyati  

- perseptiv qobiliyat (pedagogik ziyraklik, empatiya, intuitsiya); 

Tarbiyachi ta’lim jarayonida o‘qitish shakllarini optimal darajada tashkil etishi, 

barkamol shaxsni shakllantirish nazariyasini turli yangi g‘oyala bilan boyitishni puxta 

bilishi lozim.  

Bu esa tarbiyachilardan fidoiylik, izlanuvchanlik, kuchli bilim, o‘z ustida 

muntazam ishlash, zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan qurollangan bo‘lishini, 

jarayonni didaktik o‘yinlar bilan qiziqarli tashkil qila olishni, bolalarga aynan ular 

tushunarli tilda, yosh jihatini inobatga olgan holda faoliyatni olib borishni talab etadi. 

Pedagoglar o‘z ustida ishlar ekan nutq madaniyatiga ham alohida e’tibor berishi lozim. 

Tarbiyachining faoliyatida eng muhim narsa - bu uning nutqi va bolalar bilan olib 

boradigan muloqatidir. Nutq - bu og‘zaki kommunikatsiya, ya’ni til yordamida 

munosabat qilish jarayoni demakdir.  

Bugungi kun pedagoglariga nisbatan qo‘yilayotgan talablar mazmuni yil sayin 

yangilanib, zamon talablariga moslashib bormoqda. Pedagogni o‘ta yuqori kompetentli 

bo‘lishga undayapti. “Kompetentlik” tushunchasi - ta’lim sohasiga psixologik 

izlanishlar natijasiga kirib kelgan. Shu sababli kompetentlik noananaviy vaziyatlar, 

kutilmagan hollarda mutaxassisning o‘zini qanday tutishi, muloqotga kirishishi, 

raqiblar bilan o‘zaro munosabatlarda yangi yo‘l tutishi, noaniq vaziyatlarni bajarishda, 

ziddiyatlarga to‘la ma’lumotlardan foydalanishda, izchil rivojlanib boruvchi va 

murakkab jarayonlarda harakatlanish rejasiga egalikni anglatadi.  

Kompetensiya so‘zi - inglizcha “competence” lug‘aviy jihatdan bevosita qobilyat 

ma’nosini ifodalaydi. Mazmunan esa faoliyatda nazariy bilimlardan samarali 

foydalanish, yuqori darajadagi kasbiy malaka, mahorat va iqtidorni namoyon eta 

olishni yoritishga xizmat qiladi.  

 
1-rasm. Kompetensiya turlari 
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Kasbiy kompetentlik - mutaxassis tomonidan alohida bilim, malakalarining 

egallanishini emas, balki har bir mustaqil yo‘nalish bo‘yicha integrativ bilimlar va 

harakatlarning o‘zlashtirilishini nazarda tutadi. Shuningdek, kompetensiya 

mutaxassislik bilimlarini doimo boyitib borishni, yangi axborotlarni o‘rganishni, yangi 

ma’lumotlarni izlab topish, ularni qayta ishlash va o‘z faoliyatida qo‘llay bilishni 

taqozo etadi.  

Xulosa qilib aytganda bugunning zamonaviy pedagogi aniq maqsad, intilish 

asosida pedagogik jarayonni takomillashtiruvchi, pedagogik jarayon samaradorligini, 

o‘zining faolligini muntazam oshirib boruvchi, izchil ravishda yangilanib borayotgan 

pedagogik bilimlarni amaliotda qo‘llay oladigan, ilg‘or texnologiya, metod hamda 

vositalardan xabardor, faoliyatiga fan-texnikaning so‘nggi yangiliklarini samarali 

tadbiq eta olish imkoniyatiga ega bo‘lmog‘i lozim  

Bugungi o‘qituvchi kelajak avlod vakillariga nafaqat bilim va ko‘nikmani berish 

bilan cheklanishi, balki ularda umrboqiy qadriyatlar shakllanishiga, tanqidiy fikrlashni 

rivojlantirishga, asosiysi katta hayotdagi ijtimoiy moslashishiga hissa qo‘sha olishi 

kerak.  
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